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ВСТУП 
Актуальність: Підвищення енергоефективності на промислових підприємствах в сучасних 

умовах набуває особливої важності, коли можливості екстенсивного використання 

енергоресурсів стають все більше обмеженими, а питання економії витрат електроенергії часто 

вирішується шляхом формального виконання направлених зверху директивних вказівок без достатнього 

використання науково обгрунтованих показників енергоємності та енергобалансів технологічних 

процесів.  

Мета: Метою дипломної роботи є проведення енергетичного аудиту систем енергоспоживання ТОВ 

«АВІС», перевірки провідників цехової і заводської мереж, перевірки ефективності вибору місця 

розташування ЦРП та потужності трансформаторів цехових ТП, визначення неекономічних  

електроприймачів, модернізувати існуючу систему теплопостачання та гарячого водопостачання, а також 

розробити рекомендації по енергозбереженню. 

 

Задачі: Проаналізувати характеристики системи енергопостачання підприємства, а також споживачів 

електричної енергії. Проаналізувати існуючі методи та засоби підвищення ефективності використання 

енергоресурсів на підприємстві. Розробити математичні моделі для аналізу ефективності впровадження 

енергозберігаючих технологій на ТОВ«АВІС». 

 

Завдання дипломної  роботи: Економія палива саме в цей період має велике значення для держави 

взагалі, бо надмірне споживання енергоресурсів призводить до перевантаження електро-енергосистеми, 

та падіння тиску природного газу в газопроводах держави, а це, в свою чергу, до виключення споживачів 

від системи електромереж, а також від газопроводів. 

Об’єкт  дипломної  роботи:   процес дослідження ТОВ «АВІС», обґрунтовування використання 

обраного обладнання та шляхів енергозбереження. 
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Розрахунково – монтажна таблиця 
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Технічні вимоги

1. Труби в трубній решітці розвальцовані

2. Зварювальні шви виконувати згідно 
   ГОСТ 2.312-90

3. Випробувальний тиск Рвип.=6 МПа.

Таблиця штуцерів та фланців

Позн. Призначення Dу:мм Кільк. ГОСТ
Штуцер підведення води
Фланець стальний приварений
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Фланець стальний приварений  

Л

К

М

Н

Р

О 50 1 28759..2=90

50 1 28759.2-90

1 28759.2-90

28759.2-901

1 28759.2-90

28759.2-901150

150

200

50

150

      
530

536

546

А
А

А-А

530

Б

200

ВБ
8

14

15
16

В

Н

О

Л

М

3

28
0

140

80

410 110

12
50

26
00

27
0

49
5

15
38

0

                 1185

3 2

10

1

5

4

11 7

6

9

12

13

М

8 о
тв
2

,22

28

28


16

20

Технічні вимоги

1. Труби в трубній решітці розвальцовані

2. Зварювальні шви виконувати згідно 
   ГОСТ 2.312-90

3. Випробувальний тиск Рвип.=6 МПа.

Таблиця штуцерів та фланців

Позн. Призначення Dу:мм Кільк. ГОСТ
Штуцер підведення води
Фланець стальний приварений
Штуцер відведення води
Фланець стальний приварений
Штуцер підведення пари
Фланець стальний приварений
Штуцер відведення конденсату
Фланець стальний приварений
Штуцер відведення несконденсованих газів
Фланець стальний приварений
Штуцер відведення відстійної  води
Фланець стальний приварений  

Л

К

М

Н

Р

О 50 1 28759..2=90

50 1 28759.2-90

1 28759.2-90

28759.2-901

1 28759.2-90

28759.2-901150

150

200

50

150

      
530

536

546

А
А

А-А

530

Б

200

ВБ
8

14

15
16

В

Н

О

Л

М

Креслення вертикального пароводяного кожухотрубчастого 

теплообмінника 



 

Дякую за увагу 


